B760M D2H
B760M D2H DDR4
ユーザーズマニュアル
改版 1003
GIGABYTE は、地球市民としての責任を果たすため、紙の使用量を削減します。
また、地球温暖化の影響を軽減するために、本製品の梱包材料はリサイクル
および再使用可能です。GIGABYTEは、環境を保護するためにお客様と協力い
たします。

ローラーのドライバーをインストールする必要があります。以下のステップを参照してください。
ステップ 1：
GIGABYTEのウェブサイトにアクセスし、マザーボード型番の製品ウェブページを参照し、Support\
Download\SATA RAID/AHCI ページ欄からIntel SATA Preinstall driver ファイルをダウンロードし、フ
ァイルを解凍してUSBメモリにコピーしてください。
ステップ 2：
Windows セットアップディスクからブートし、標準の OS インストールステップを実施します。画面
でドライバを読み込んでくださいという画面が表示されたら、Browseを選択します。
ステップ 3：
USBメモリドライブを挿入し、ドライバの場所を閲覧します。下図に示した画面が表示された
ら、Intel RST VMD Controller 467F を選択し、Next をクリックしてドライバをロードし OS のイン
ストールを続行します。
第 4 章  オペレーティングシステムとドライバを
インストールする
- 33 -
インストールの前に、システムがインターネットに接続されていることを確認してくだ
さい。
4-2 ドライバのインストール
オペレーティング・システムをインストールした後、GIGABYTE Control Center (GCC) 経由でドライ
バと GIGABYTE アプリケーションをダウンロードしてインストールするかどうかを尋ねる、ダイア
ログボックスがデスクトップの右下隅に表示されます。Installをクリックしてインストールを続行
します。（BIOS設定画面で、Settings\Gigabyte Utilities Downloader Configuration\Gigabyte Utilities
Downloader が有効に設定されていることを確認してください。）
End User License Agreement (使用許諾契約書)ダイアログボックスが表示されたら、<Accept (同意す
る)> を押して GIGABYTE Control Center (GCC) をインストールします。GIGABYTE CONTROL CENTER 画
面で、インストールしたいドライバとアプリケーションを選択して Install をクリックしてください。
 & ソフトウェアについては、GIGABYTEのウェブサイトにアクセスしてください。
 & トラブルシューティング情報については、GIGABYTEのウェブサイトにアクセスしてください。
- 34 -
第 5 章 付録
5-1 RAID セットを設定する
RAIDレベル
 & RAIDアレイの構成の詳細については、GIGABYTEのWebサイトをご覧ください。
RAID 0 RAID 1 RAID 5 RAID 10
ハードドライ
ブの最小数 ≥2 2 ≥3 4
アレイ容量
ハードドライブの
数 * 最小ドライブ
のサイズ
最小ドライブのサ
イズ
(ハードドライブの
数 -1) * 最小ドライ
ブのサイズ
(ハードドライブの
数/2) * 最小ドライ
ブのサイズ
耐故障性 いいえ はい はい はい
インテル® B760 チップセットは、NVMe SSD ストレージデバイスの RAID 0、RAID 1、
RAID 5、および RAID 10 機能を搭載していません。
始める前に、以下のアイテムを用意してください：
このマザーボードは、SATA RAID 0、RAID 1、RAID 5、RAID 10 に対応しています。RAID アレイを
構成する前に、上の表に示されているように正しい数のハードドライブを準備してください。
 • SATA ハードドライブまたはSSDs。最適のパフォーマンスを発揮するために、同じモデルと
容量のハードドライブを 2 台使用することをお勧めします。
 • Windows セットアップディスク。
 • インターネットに接続されたコンピュータ。
 • USB メモリドライブ。
- 35 -
Regulatory Notices
United States of America, Federal Communications Commission Statement
Supplier's Declaration of Conformity
47 CFR § 2.1077 Compliance Information
Product Name: Motherboard
Trade Name: GIGABYTE